
         

木谷住民のみなさんへ               平成２８年１０月 18日 

 

木谷自治協議会 会 長 植 野 洋 文 

木谷小学校   校 長 仙 田 和 子 

〃   ＰＴＡ会長 山 名 邦 彦 

 

 

 

 

 

 

 

紅葉の季節となりました。皆様におかれましては、ご健勝にお過ごしのことと

お喜び申し上げます。 

この度、木谷自治協議会と木谷小学校・ＰＴＡとの共催による地域公開参観日・

教育講演会を開催いたします。お忙しいこととは存じますが、多数ご参加頂きま

すようご案内申し上げます。 

 

１、日  時  平成２８年１１月５日（土） 

        授業参観  １１：１０～１１：５５（４校時） 

１３：０５～１３：５０（５校時） 

        教育講演会 １４：００～１５：３０ 

２、場  所  木谷小学校各教室・屋内運動場    

３、講  師  平井 弘光先生（旧姓 荻原） 

        演 題「ようこそ先輩・ふるさとへの思い」 

       －ふるさと木谷で培われたもの３つ－ 

                                      

 

ご近所お誘いの上お越し下さい 

教育講演会  

地域公開参観日 

平井弘光先生は、昭和 18年（1943年）、西の谷で、画家 荻原純児さんの息子としてお生ま

れになり、昭和 31年の 3月、木谷小学校を卒業されました。今は、広島市にお住まいです。 

本格的に絵に取り組まれたのは、65歳まで勤めた「マツダ」を退職されてからだそうです。あ

れよあれよという間に上達され、『東光会』や『平井弘光と仲間展』などで、大活躍されていま

す。自分の原点は、『ふるさと木谷で培われたもの、3 つ』にあるそうです。スクリーンに、自

分の絵を映しながら、解説してくださいます。誘い合って、ぜひ、聞いてみたいものですね。 

のご案内 


